Совет муниципального района
«Чернышевский район»

Р Е Ш Е Н И Е

      05 апреля 2018г.		                                                                    № 109
п.Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Чернышевский район» от 04.12.2015 г. № 47 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии со статьей  13 Федерального закона от 28 июня 2014года  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 31.01.2018 г. № 98 «Об утверждении Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального района «Чернышевский район», Совет муниципального района «Чернышевский район»  р е ш и л:

	1. Внести в Порядок разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район», утвержденный решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 04.12.2015 г. № 47 (далее – Порядок) следующие изменения:
	1.1. пункт 2.9.1. пункта 2.9. Порядка изложить в следующей редакции: «2.9.1. Проект Стратегии подлежит процедуре общественного обсуждения. Общественное обсуждение проекта Стратегии осуществляется в соответствии с Порядком общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования муниципального района «Чернышевский район».
	1.2. в подпункте 2.9.2. пункта 2.9. Порядка слова «проект плана мероприятий, а также информацию, указанную в пункте 2.9.1.,» исключить.
	1.3. в пункте 2.11. Порядка после слов «поступивших в ходе общественного  обсуждения,»  дополнить  словами «публичных слушаний».
	2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального района «Чернышевский район».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	4.  Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф, в разделе Документы.

[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района
«Чернышевский район»				                      В.В. Наделяев